sebagai persentase dari nilai wajar total aset
program adalah sebagai berikut:

The major categories of plan assets of the
Company’s as a percentage of the fair value of
the total plan asset as follows:

   31 Desember/   31 Desember/
   December 31, 2017   December 31, 2016

   Alokasi/   Pengembalian/   Alokasi/   Pengembalian/
   Allocation   Return   Allocation   Return

  Dana saham   51%   20%   48%   8%  Stock funding
  Dana tetap   30%   18%   30%   8%  Fixed income funding
  Dana pasar uang   10%   7%   11%   8%  Money market funding
  Fasilitas syariah   9%   7%   11%   8%  Syariah instruments

  Total   100%   100%   Total

Analisa tingkat sensitivitas untuk risiko tingkat
diskonto:

 Sensitivity analysis on changes in discount rates:

Tabel berikut menunjukan analisa sensitivitas atas
nilai kini liabilitas imbalan kerja konsolidasian
dengan asumsi perubahan atas tingkat diskonto:

 The tables below shows the sensitivity analysis of
the present value of consolidated employee benefit
liabilities in the assumed changes in the discount
rate:

   31 Desember/   31 Desember/
   December 31, 2017   December 31, 2016
   Tidak diaudit/Unaudited   Tidak diaudit/Unaudited

   Pengaruh   Pengaruh
   Terhadap   terhadap
   nilai kini/   nilai kini/
   Impact to   Impact to
   Perubahan   present value   Perubahan   present value
   persentase/   of employee   persentase/   of employee
   Percentage   benefit   Percentage   benefit
   change   obligation   change   obligation

   -1%   5.086   -1%   3.832
   +1%   (4.399)  +1%   (3.323)

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

PT TRIMEGAH SEKURITAS INDONESIA TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017 dan untuk

Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT TRIMEGAH SEKURITAS INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2017 and
for the Year Then Ended

(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)